
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З

29 сентября 2017. №96

О проведении месячника по профилактике
безнадзорности, беспризорности, правонарушений
и проявления экстремизма среди воспитанников
МОУ детского сада № 241

В целях исполнения ст. 14 Закона Российской Федерации «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в соответствии с
приказом Дзержинского ТУ ДОАВ от 27.09.2017г. № 03/547

приказываю:

1. Провести с 02.10.2017 по 31.10.2017 года месячник по профилактике безнадзорности,
беспризорности, правонарушений и проявление экстремизма среди воспитанников
МОУ детского сада № 241 .

2. Утвердить план мероприятий месячника по профилактике безнадзорности,
беспризорности, правонарушений и проявления экстремизма среди воспитанников
МОУ детского сада № 241 . (Приложение)

3. Применять новые формы проведения профилактических мероприятий.

4. Контроль за исполнением п^к-даа^возложить на старшего воспитателя
Чернышкову Т.В.

Заведующий МОУ детского

С приказом ознакомлена:

7^ Т.В.Чернышкова « » @4 2017г.



Приложение к приказу
от 29.09.2-17№96

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

№ 241
.Алентьева

2017г.

План о проведении месячника
безнадзорности, беспризорности, правонарушений
и проявления экстремизма среди воспитанников

МОУ детского сада № 241
(с 01.10.2017 - 31.10.2017 г.)

№ н/п Мероприятия 1 Дата проведения Ответственные
Работа с педагогами

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Изучение статуса семей и
условий жизни ребенка

Смотр-конкурс на лучшее
оформление раздевалок « Наша
дружная семья»

Размещение информации на
официальном сайте МОУ об
учреждениях дополнительного
образования дошкольников,
спортивных секций, клубов
детского творчества.
Викторина для педагогов
«Наркотики или ЗОЖ»
Сотрудничество с МОУ ЦДТ

Консультация «Беспризорность и
безнадзорность»

Анализ работы ДОУ о
проведении месячника по
профилактике безнадзорности,

Сентябрь - октябрь

04.10.2017

02.10.2017

20.10.2017

по графику

25.10.2017

27.10.2017

Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.,Хрищатая Н.А.№ 6
Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.№ 6
Богданова Е.Г.ДТодопригора Е.Г.
Старший воспитатель
Чернышкова Т. В.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.



беспризорности, правонарушении
и проявления экстремизма среди
воспитанников

Работа с родителями
8. Семинар (презентация) для

родителей:
«Я+ты» основы построения
взаимопонимания в семье,
создание зоны психологического
комфорта.

05.10.2017 Педагог психолог
Попова Е..Н.

9. Оформление информационного
уголка для родителей с
телефонами и адресами
социальных служб по
охране прав детей

06.10.2017 Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

10. Выставка детско - родительских
плакатов « Мой любимый вид
спорта»

09.10.2017 Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.

11. Разработка и распространение
памяток среди родителей;
оформление стендовой
информации;
групповых папок на
тему «Права детей», «Жестокое
обращение с детьми»

02.10.2017
27.10.2017

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И.В.

к — " ' ——

12. Семинар (презентация) для
родителей:
« Интернет - друг или враг »

13.10.2017 Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

13. Просветительская работа на
официальном сайте МОУ детский
сад №241

в течение года
Старший воспитатель

Чернышкова Т.В.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.

14. Выпуск информационных листов
и буклетов:
- «Права и обязанности
родителей»;
- «Жестокое обращение с
детьми»;
- «Заповеди для родителей по
созданию благоприятной
атмосферы в семье»;
- «Домашнему насилию нет

В течение месяца таршии воспитатель
Чернышкова Т.В.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.Додопригора Е.Г.
Педагог - психолог



15.

оправданий»;
- «Это должен знать каждый
родитель»
День открытых дверей « Разговор
о правильном питании»

27.10.2017

Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И.В.

Заведующий Алентьева М.Н.
Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.,Хрищатая Н.А.
№ 6 Богданова Е.Г.,Подопригора Е.Г.
Педагог - психолог
Попова Е..Н.
Инструктор ФК Лиходеева И.В.

Работа с детьми
26.

27.

28.

29.

Беседы с детьми старшего
дошкольного возраста « Дым
вокруг от сигарет, мне в том

дыме места нет»
НОД и беседы «Я и мои права!»

Игры, беседы, НОД «Бактерии
вокруг нас», «Мыло и вода -

наши лучшие друзья»,
«Мойдодыр»и т.д.

Выставки детского творчества:
«Права детей», «Разговор о

правильном питании»,

09.10.2017

12.10.2017

20.10.2017

В течение месяца

Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.
Воспитатели групп
№1 Марина С.Н.,Батурлинская Г.Ю.
№ 2 Сердюкова Г.И., Петрова И.А.
№ 3 Бородина В.В., Петухова Е.В.
№ 4 Алентьева Г.М.,Андрамонова А.В.
№ 5 Сивова Ю.Г.Дрищатая Н.А.№ 6
Богданова Е.Г.Додопригора Е.Г.
воспитатели

воспитатели


